



26 rue Emile Decorps

69100 VILLEURBANNE

Exercice du 01/10/2023 au 31/12/2024

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

DOTIMAGES
26 rue Emile Decorps
69100 VILLEURBANNE

relatifs à l'exercice du 01/10/2023 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	68 726 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	0 Euros
- Résultat net comptable,	0 Euros

Fait à VILLEURBANNE
Le 03/06/2025

Thomas PALOP
Expert-comptable



DOTIMAGES

26 rue Emile Decorps

69100 VILLEURBANNE



COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 15			Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	15		15		15	
	Prêts						
	Autres						
	Total I	15		15		15	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	3 000		3 000		3 000	
	Valeurs mobilières de placement	15 000		15 000		15 000	
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	50 675		50 675		50 675	
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾	36		36		36	
	Total II	68 711		68 711		68 711	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		68 726		68 726		68 726	

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 15	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)				
	Situation nette (sous total)				
	Fonds propres consommables	29 852		29 852	
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	29 852		29 852	
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	27 900		27 900	
	Total II	27 900		27 900	
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	3 023		3 023	
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	7 587		7 587	
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	364		364	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
	Total IV	10 974		10 974	
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	68 726		68 726	

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 15				Euros	%
Produits d'exploitation ⁽¹⁾						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	806 788				806 788	
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits						
Total I	806 788				806 788	
Charges d'exploitation ⁽²⁾						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	22 277				22 277	
Aides financières	757 040				757 040	
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	27 900				27 900	
Autres charges						
Total II	807 217				807 217	
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	428-				428-	

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 15	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	428		428	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	428		428	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	428		428	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)				
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI				
4. Résultat exceptionnel (V-VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	807 217		807 217	
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	807 217		807 217	
5. EXCEDENT OU DEFICIT				

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	15			Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ANNEXE

Exercice du 01/10/2023 au 31/12/2024

DOTIMAGES est un fonds de dotation, organisation à but non lucratif, ayant pour mission d'aider les productions à mobiliser du mécénat pour le financement de projets cinéma, audiovisuel et plus généralement de l'image en mouvement.

Les projets peuvent être des œuvres cinématographiques, audiovisuelles, ou création autour des métiers de l'image, ayant une teneur artistique notoire au regard des critères du CNC.

DOTIMAGES vise à encourager les dons vers la création d'œuvres dans les catégories telles que : Fiction, Documentaire, Animation, Long métrage, Court métrage, Série, installations audiovisuelles, création numérique d'images, vidéoclip, Réalité Virtuelle (VR), Réalité Augmentée (AR), Réalité Mixte (MR) et XR, Narrations Interactives, arts numériques ou tout autre expression créative et artistique autour des métiers de l'image.

A noter que le fonds de dotation ne fait pas littéralement appel à la générosité publique, en ce sens qu'il délègue aux sociétés de productions la collecte du mécénat. Celle-ci se faisant non pas par un appel public mais plutôt par une recherche de gré à gré.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 68 725.66 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 806 788.20 Euros et dégageant un excédent de 0 Euros.

L'exercice a une durée de 15 mois, couvrant la période du 01/10/2023 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Le fonds de dotation a été créé en octobre 2023 et clôture donc son 1er exercice de 15 mois.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des

ANNEXE

Exercice du 01/10/2023 au 31/12/2024

exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres titres immobilisés			1 5
TOTAL			1 5
TOTAL GENERAL			1 5

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres titres immobilisés			1 5	1 5
TOTAL			1 5	1 5
TOTAL GENERAL			1 5	1 5

ANNEXE

Exercice du 01/10/2023 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres consommables			836 640	806 788	29 852
TOTAL I			836 640	806 788	29 852

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Contributions financières d'autres organismes						27 900	
Koprod						3 600	
DunoFilms						13 050	
Tenk						2 880	
Sanosi						8 370	
TOTAL						27 900	

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/10/2023 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Débiteurs divers	3 000	3 000	
Charges constatées d'avance	36	36	
TOTAL	3 036	3 036	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	3 023	3 023		
Fournisseurs et comptes rattachés	7 587	7 587		
Personnel et comptes rattachés	364	364		
TOTAL	10 974	10 974		

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Disponibilités	6
Total	6

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 200
Total	4 202

ANNEXE

Exercice du 01/10/2023 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	36
Total	36

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

L'article 20 de la loi N°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif précise que " les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 Euros et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 Euros doivent publier chaque année dans le compte financier les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature ".

L'association n'a versé au cours de l'exercice, aucune rémunération à ses trois plus hauts cadres dirigeants qui sont le Président, le Trésorier et le Secrétaire.

Valorisation des contributions volontaires

Le fonds de dotation n'a pas encore mis en place de procédure permettant de recenser de manière suffisamment fiable et exhaustive les contributions volontaires.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4 200 euros, facturés au titre du contrôle légal des comptes.

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 15				Euros	%
AUTRES TITRES IMMOBILISES	15. 00				15. 00	
27100000 Titres immobilisés	15. 00				15. 00	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	15. 00				15. 00	
AUTRES	3 000. 00				3 000. 00	
46700000 Débiteurs divers	3 000. 00				3 000. 00	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	15 000. 00				15 000. 00	
50810000 Compte à terme	15 000. 00				15 000. 00	
DISPONIBILITES	50 674. 79				50 674. 79	
51210000 Crédit Mutuel Livret triplex	50 669. 02				50 669. 02	
51870000 Intérêts à recevoir	5. 77				5. 77	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	35. 87				35. 87	
48600000 Charges constatées d'avance	35. 87				35. 87	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	68 710. 66				68 710. 66	
TOTAL GENERAL	68 725. 66				68 725. 66	

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 15		Euros	%
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)				
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)				
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	29 851. 80		29 851. 80	
10810000 Dot initiales consommptibles	18 000. 00		18 000. 00	
10810100 Dot. projets consommptibles	818 640. 00		818 640. 00	
10890000 Dot consommptibles inscrites CR	806 788. 20-		806 788. 20-	
TOTAL FONDS PROPRES	29 851. 80		29 851. 80	
FONDS DEDIES	27 900. 00		27 900. 00	
19510000 Fonds dédiés sur mécénat	27 900. 00		27 900. 00	
TOTAL FONDS DEDIES	27 900. 00		27 900. 00	
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	3 023. 12		3 023. 12	
51200000 Crédit Mutuel	3 021. 57		3 021. 57	
51810000 Services bancaires courus	1. 55		1. 55	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	7 586. 67		7 586. 67	
40100000 Fournisseurs	3 386. 67		3 386. 67	
40810000 Factures non parvenues	4 200. 00		4 200. 00	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	364. 07		364. 07	
42300001 Ndf Jean-Pierre Lagrange	78. 00		78. 00	
42300002 Ndf Thomas Palop	286. 07		286. 07	
TOTAL DETTES	10 973. 86		10 973. 86	
TOTAL GENERAL	68 725. 66		68 725. 66	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 15		Euros	%
VERSEMENTS DES FONDATEURS OU CONSOMMATIONS DE LA DOTATION	806 788. 20		806 788. 20	
75320000 QP dotation consommable CR	806 788. 20		806 788. 20	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	806 788. 20		806 788. 20	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	22 276. 67		22 276. 67	
61600000 Assurance	9. 13		9. 13	
62260000 Prestations administratives	1 100. 00		1 100. 00	
62261000 Honoraires comptables	3 185. 54		3 185. 54	
62262000 Honoraires juridiques	3 398. 00		3 398. 00	
62263000 Honoraires CAC	4 200. 00		4 200. 00	
62300000 Site internet	2 080. 00		2 080. 00	
62360000 Catalogues & imprimés	941. 18		941. 18	
62361000 Prix festivals	1 500. 00		1 500. 00	
62510000 Voyages & déplacements	2 038. 34		2 038. 34	
62570000 Frais de réception	3 727. 88		3 727. 88	
62630000 Hébergement	33. 05		33. 05	
62780000 Services bancaires	63. 55		63. 55	
AIDES FINANCIERES	757 040. 00		757 040. 00	
65720000 Quote-part générosité reversée	757 040. 00		757 040. 00	
REPORTS EN FONDS DEDIES	27 900. 00		27 900. 00	
68950000 Reports fonds dédiés mécénat	27 900. 00		27 900. 00	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	807 216. 67		807 216. 67	
RESULTAT D'EXPLOITATION	428. 47-		428. 47-	
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	428. 47		428. 47	
76810000 Produits financiers CAT	428. 47		428. 47	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	428. 47		428. 47	
RESULTAT FINANCIER	428. 47		428. 47	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS				
TOTAL DES PRODUITS	807 216. 67		807 216. 67	
TOTAL DES CHARGES	807 216. 67		807 216. 67	
EXCEDENT OU DEFICIT				